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SAUER 404 ELEGANCE

Confidently stylish, serene and masterful.  
The superior concept of the S 404 paired with a deluxe grade 5 walnut stock offers a timelessly  

beautiful bolt action rifle of technical and artistic perfection to the true afficionado.
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WWW.KAROOTAXIDERMY.COM

KONKURRENCEDYGTIGE 
FORSENDELSESPRISER

“Karoo Taxidermy er beliggende i et udvikling-
sområde af Sydafrika med lav indkomst. 

Din støtte giver mulighed for at vi har 
bæredygtige arbejdspladser til 80 faglærte 

ansatte, der herved kan sørge for deres 
familier. Vi takker for din værdifulde støtte. “

KAROO TAXIDERMY – kunst I sin mest naturlige form
Kontakt tlf.: +27 49 892 6151 eller e-mail info@karootaxidermy.com

KAROO TAXIDERMY – kunst I sin mest naturlige form

• HØJ KVALITET PÅ TROFÆARBEJDE • KONKURRENCEDYGTIGE PRISER •  
• PERSONLIG BETJENING • HURTIG LEVERING•

Creating lasting impressions
Since 1998
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• PERSONLIG BETJENING • HURTIG LEVERING•

Gennem mere end to årtier 
har vi forvandlet værdifulde 

trofæer til kunstværker for 
jægere fra hele verden - 

til varige minder gennem 
fl ere generationer
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Konservator med entreprenant 
og kreativ tankegang
En konservator i Sydafrika så for sig, hvordan Covid-19 krisen ville  
slagte branchen – han satte derfor utraditionelle tiltag i gang for at beholde 
medarbejdere og virksomhedens omsætning.
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A F  F R E YA  A S K J Æ R

Da Covid-19 ramte verden, ramtes også jagtbranchen 
hårdt. Jagtrejser rundt i verden blev aflyst, efterhånden 
som lande blev lukket ned, mens vi alle sukkede efter igen 
at drage ud på de eventyr, vi havde glædet os til. 

Som passionerede jægere mistede vi en masse oplevel-
ser – men hele jagtrejsebranchen blev ramt hårdt. De har 
ikke blot mistet muligheden for at give jægerne gode ople-
velser – næh, de er blevet ramt direkte på deres levebrød. 

Da Frank Gentry startede Karoo Taxidermy i 1998 med 
kun 2 ansatte på 15 kvadratmeter, havde han nok næppe 

forestillet sig, at virksomheden ville vokse til det, den er i 
dag. I dag er der 80 ansatte og cirka 7.400 kvadratmeter til 
rådighed – og Karoo Taxidermy er med al sandsynlighed 
en af de allerstørste konservatorvirksomheder i verden. 

Når verden ændrer sig, må man følge med
Frank havde nok heller ikke forestillet sig, at hans virk-
somhed i dén grad ville få brug for at skifte spor i en plud-
seligt opstået krise, som den vi står i netop nu – Covid-19! 
Verden står næsten stille og uden jægere, ingen trofæer – 
og uden trofæer, intet arbejde til medarbejderne. Og hvad 
gør man, når man står og ser ned i et uendeligt dybt hul? 

★ �KAROO TAXIDERMY

Karoo Taxidermy er en konservator-
virksomhed startet i 1998 af Frank 
Gentry. 
1998: 2 ansatte på 15 m2. 
2020: +80 ansatte på cirka 7.400 m2. 
Geografisk placeret i landlige omgivel-
ser i Graaff-Reinet, Sydafrika. 
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Man tænker ud af boksen og kigger på, hvad der er behov 
for midt i krisen.

Kort før præsidenten i Sydafrika annoncerede, at en fuld 
lukning ville blive iværksat, gik det op for Frank, at der var 
en alvorlig mangel på ansigtsmasker i landet. Derfor be-
gyndte han at importere disse for at afhjælpe situationen, 
men det var omstændeligt og udfordrende grundet krisens 
omfang og vanskelighederne med at få maskerne fløjet ind. 

Derfor tilbød Frank Gentry nu lokale syersker og en non-
profitorganisation at låne deres lokaler til at sy genanvende-
lige masker. Både for at afhjælpe manglen på masker – men 
også for at give syerskerne en mulig indtægtskilde i en svær 
tid. Det blev starten på en rejse ind i produktionen af an-
sigtsmasker. Frank undersøgte markedet for produktion af 
masker og det viste sig, at der stort set ikke var nogen virk-
somheder, der på dette tidspunkt fremstillede medicinske 
ansigtsmasker i Sydafrika.

Dedikerede medarbejdere og nye muligheder
Det var omkring samme tid, hvor Frank også måtte forholde 
sig til det faktum, at så længe de internationale grænser er 
lukkede, vil der ingen jægere komme til Sydafrika og dermed 
heller ikke mere arbejde ind til de 80 ansatte hos Karoo Taxi-
dermy. For at undgå at skulle afskedige medarbejdere og for 
at holde virksomheden i gang, besluttede Frank at springe 
ud i en egentlig egenproduktion af ansigtsmasker. Der blev 
investeret i de nødvendige maskiner til fremstilling af medi-
cinske ansigtsmasker – og så måtte det briste eller bære. 

Som med enhver ny virksomhedssatsning har der været 

en proces med test og fejl, men med hjælp fra et dedike-
ret team af medarbejdere er det lykkedes at få produktio-
nen i gang i løbet af et par uger. Selvfølgelig har der også 
været en del fokus på hygiejnen, når to så forskellige bran-
cher pludselig skulle blandes sammen. Men medarbejderne 
i udviklingsafdelingen har heldigvis været omstillingspara-
te, formået at skifte til en anden kasket og tilpasse sig nye 
roller indenfor PPE (Personal Protective Equipment). 

Hos Karoo Taxidermy er der stadig fuldt dedikerede med-
arbejdere, der tager sig af konservatorarbejdet. Med de nu-
værende maskiner, færdigheder og erfaringer tæller ma-
skeproduktionen omkring 10 ansatte og en produktion på 
5.000-7.000 engangsmasker dagligt. 

Det er dog kun starten på dette nye kapitel, og inden 
længe forventes det, at produktionen vil stige til op mod 
35-50.000 engangsmasker dagligt – og Frank Gentry håber 
dermed at kunne skabe endnu flere arbejdspladser. 

Karoo Taxidermy – langt mere end trofæarbejde
Mens Covid-19 rullede ind over landet, holdt Frank Gentry 
et vågent øje med udviklingen af pandemien og så, hvad 
frontløberne i krisen gjorde. Måske kunne han selv gøre 
mere end at sætte produktionen af ansigtsmasker i gang. 

Frank så, hvordan man i Kina, som var nogle uger for-
an udviklingen af Covid-19 i forhold til Sydafrika, brugte 
tågekanoner til at desinficere gaderne med. Han tog hurtigt 
idéen til sig, fik på kort tid fat i 30 af disse maskiner og til-
byder nu også at desinficere virksomheder, butikker, skoler 
og hospitaler. Maskinerne betjenes let af en enkelt mand og 

1 2

50  TROFÆ ★ 4·2020



kan på kort tid desinficere store arealer, uden at skulle luk-
ke områderne af i lang tid. I det store billede er det en god 
måde at hjælpe samfundet med at komme igennem krisen. 
For Frank handler det i høj grad også om at hjælpe sine 
medarbejdere til en hverdag og en indtægt – og selvfølgelig 
også om at holde virksomheden i gang. 

Planen med tågekanonerne er at tilbyde dem til outfit-
tere og de professionelle jægere i lokalområdet for at hjæl-
pe dem og deres medarbejdere med at skabe en ekstra ind-
tægt, mens Covid-19 raser over landet. En udstrakt hånd til 
de lokale kolleger i jagtbranchen. 

Samfundet omkring Graaf-Reinet, hvor Karoo Taxidermy 
er placeret, er meget fattigt og indbyggerne mangler mad 
og ansigtsmasker. Karoo Taxidermy har kunnet donerer tu-
sindvis af masker til de omkringliggende skoler, til det loka-
le hospital og til lokalsamfundet, hvortil de også har leveret 
infrarøde termometre.

Frank Gentry har endvidere tilbudt at hjælpe The Gift of 
the Givers Foundation, en stor ikke-statslig katastrofeorga-
nisation med lagerplads til mere end 7 tons maddonationer, 
som pakkes og sendes ud til familier i området, hvor der er 
størst behov for hjælp. 

Der kommer en tid efter Covid-19
Da jeg talte med Frank Gentry, manden bag Karoo Taxider-
my, var det tydeligt for mig, at han er en mand, der bruger 
både hjerte og hjerne i sit arbejde. Samtidig med, at han 
har skabt Karoo Taxidermy, har han også formået at hjælpe 
lokalbefolkningen.

Med et godt hjerte og en entreprenant hjerne, arbejder 
Frank engageret og ihærdigt for hele tiden at skabe og ud-
vikle nye muligheder, for virksomheden og for medarbej-
derne.

Og Frank har skam flere ambitioner for fremtiden. Når 
verden kommer tilbage til en normalitet, bør jagt, turis-
me og konservering ikke blot vende tilbage til tidlige-
re storhedstider. Frank har en ambition om og en tro på, 
at Covid-19 pandemien vil have gjort det muligt for Ka-
roo Taxidermy-teamet at udvide deres tilbud, ved at ar-
bejde videre med produktion og udvikling af varer og 
produkter. Han ønsker, at det skal være produkter af 
høj kvalitet, som de selv – og Sydafrika – kan være stol-
te af. At de kan konkurrere med deres asiatiske kol-
leger og muliggøre global eksport af kvalitetsproduk-
ter fra et ydmygt, lille landdistrikt som Graaff-Reinet.  
Vi jægere kender Karoo Taxidermy som en virksomhed, der 
håndterer trofæbehandling – og som er gode til det, de la-
ver! I øjeblikket står verden dog stille! Covid-19 krisen har 
lagt jagtmarkerne øde og jagtrejser er udsat eller helt af-
lyst... Det har store konsekvenser for de allerfleste virksom-
heder, der lever af trofæjagten – og dermed også for lokal-
befolkningen. 

Nogle af virksomhederne vil uden tvivl bukke under, 
men jeg er ikke i tvivl om, at når grænserne igen åbnes og 
hjulene atter spinner i Sydafrika og andre steder – så er Ka-
roo Taxidermy der stadig! Klar til at hjælpe jægere fra alle 
lande med at forevige deres helt store jagtøjeblikke til na-
turtro og smukke jagttrofæer. � ★

1  �I et forsøg på at afhjælpe mang-
len på masker, syede lokale syer-
sker genanvendelige masker på 
Karoo Taxidermy i starten af den 
landsdækkende lock down.

2  �Marylene van Zyl (til venstre) 
fra Karoo Taxidermy overdrage-
de donationen af 1000 masker 
til rektoren for Spandau High 
School, hr. Makalima som en del 
af drevet til hjælp mod spredning 
af Corona-virussen.

3  �Maddonationer ankommet til 
Karoo Taxidermy – klar til at blive 
ompakket og distribueret ud til 
lokalsamfundet.

4  �Ejer Frank Gentry ses her med 
en tågekanon i færd med at 
desinficere pakke- og kasse-
opbevaringsområdet på Karoo 
Taxidermy.

3

4
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